Original sur parchemin, sceau perdu.

CLIV.

7 octobre 1266. — Anfélix de ta Rosière renonce à tous les droits
qu'elle pouvait avoir à raison de son mariage sur la dîme de Notnam.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis Tornacensis,
salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum Anflix,
fdia domini Johannis de Roseria, militis, assignata fuerit a dicto
domino Johanne, pâtre suo, ad opus matrimonii sui, de centum libris
Parisiensibus ad decimam ipsius Johannis, patris dicte Anfehxe,
quam habebat in parrochia de Namaing, Tornacensis dyocesis, et
quam dicitur vendidisse et werpivisse abbatisse et conventui de
Felines per legem et consuetudinem, eadem Anfelixa, coram nobis
propter hoc personaliter constituta, quicquid juris habebat aut habere
poterat in prenominata décima et ejus pertinentiis ratione assigna-
menti, ususfructus, dotis, dotalitii, donationis propter nuptias,
seu alio quocumque modo aut quacumque causa, quitavit et quitum
clamavit libéré et absolute, et eidem juri expresse renuntiavit, fide
et juramento ab ipsa corporaliter super hoc prestitis coram nobis,
ad opus abbatisse et conventus predictorum, promittens sub cisdem
fide et juramento se contra ipsas quitationem et renunliationem de
cetero per se vel per alium non venturam, nec jus auquod in eadem
décima et ejus accessoriis reclamaturam, nec quicquam facturam
per quod ecclesia de Felines dampnum aliquod incurrere possit aut
molestiam pati in futurum. Et juravit ipsa Anfelixa quod nec vi nec
metu ad hoc inducta, in premissis consentiebat in spontanea volun-
tate et non coacta, ut dicebat, asserens sub dictis fide et juramento
sibi ex parte ipsorum abbatisse et conventus ad plénum de dictis
centum libris Parisiensibus in numerata pecunia esse satisfactum,

coram nôbis concedens eadem Anfelixa, si contra premissa vel ali-
quod premissorum veniret, quod absolvit 1, quod nos ipsam Anfeli-
xam ad desistendum et ad observandum omnia et singula predicta,
si opusfuerit, per censuram ecclesiasticam compellamus, ubicumque
commoretur, renuntians sub fide predicta omni exceptioni juris et
facti, omni defensioni, lesioni, cavillationi, deceptioni, beneficio
juris, exceptioni pecunie non numerate, seu soluté aut deliberate.
Datum anno Domini M0 CC° LX° sexto, feria quinta post festum
Beati Remigii.

Original sur parchemin, sceau perdu.

CLY.

Juillet 1267. —Marie de Lens, chambrière de la comtesse Marguerite, donne
plusieurs rentes sur Coutiches.

A tous ceaus ki sunt et ki à venir sunt, suer AElis, dite abbéesse
del Honeur-Nostre-Dame dalès Felines, et tous li couvens de ce
meime liu, del ordene de Cystiaus, salus en Nostre-Signor. Nous
vous faisons à savoir ke nostre boene amie Maroie de Lens, cambé-
rière no très-chière dame Margherite, contesse de Flandres et de
Haynnau, a acatet et aquis de ses deniers, en le parroche de Cous-
tices, à le Grande-Vakerie, dis et siet rasières et une coupe d'avaine,
trois capons, vint et siet deniers douiziens, et le moitié dou tiérage
d'un bounier de tiôre ke on tient dou maïeur de le Yakerie par deus
deniers douiziens de rente a le Saint-Remi, ke nous devons à celui
maïeur en manière ke li maires, parmi ces deus douiziens, doit toute
cele rente faire venir ens, et de ce doivent li hoir Disdier Mastroille
trèze rasières une coupe d'avaine à le Saint-Remi chacun an et trois
coupe au Nouel, et douze douiziens, de trois bouniers de tière qu'il
en tient; Disdaus Li Clyas, quatre rasières d'avaine pour un bou¬
nier ; Thumas Lokerièle, quinze douiziens sour le tière qui siet dalès
se maison. De le valeur de toute ceste rente devant dite a finet, de sen